Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^oC^oC^oVIII^o, regnante^o domino Ottone quarto, glorioso Romanorum rege augusto. Datum apud Augustam idus ianuarii^p, indictione XII.

(SP.1.)^q

^g n durch Fleck beschädigt

^h langes Schluss-i von erster Hand aus a verb.

ⁱ über t kleiner Riss in der Faltung

^j tia mit dunklerer Tinte verb., Tintenfleck über ti

^k er-Kürzung an b durch Fleck beschädigt

^l über u mit Kürzungsstrich kleines Loch in der Faltung

^m durch Tintenfleck beschädigt

ⁿ folgt V%olricum de Pizeno (verb. aus Bireno) B´

^o unter g kleines Loch in der Faltung

^p unter erstem a kleines Loch in der Faltung

^q an roten Seidenschnüren.

BFW 255.

Otto beurkundet, dass er, als ihm Bischof Reinher von Chur die nach dem Tod Philipps (von Schwaben) freigewordene Vogtei übertrug, der Kirche von Chur alle angeführten von Philipp gewährten Rechte zugesichert und das der Churer Kirche von seinen Vorgängern Kaiser Friedrich (I.) und Kaiser Heinrich (VI.) gewährte Privileg erneuert habe.

Augsburg, 1209 Januar 13

Original im Bischöflichen Archiv zu Chur, 012.0050 (A). – Abschrift von 1378 im Liber de feodis ebenda, 022.02, fol. 38r (C). – Abschrift von ca. 1455/62 im Cartular A ebenda, 021.01, fol. 123v (D).

Mohr, Cod. dipl. Cur-Rätien I, S. 243 Nr. 173 aus A. – Mont – Plattner, Hochstift Chur Beilagen S. 8 Nr. 5. – Mohr, Cod. dipl. Cur-Rätien 4, S. 241 Nr. 189 in deutscher Übersetzung aus Abschrift einer notariellen Abschrift von 1394 XII 23. – Meyer-Marthaler – Perret, Bündner UB 2, S. 34 Nr. 523 aus A. – Clavadetscher, Bündner UB 2 (neu), S. 37 Nr. 522 aus A.

Guler von Wyneck, Raetia fol. 137r (Erwähnung). – Sprecher, Pallas Rhaetica S. 79 (Erwähnung). – Eichhorn, Episcopatus Curiensis S. 86 (Erwähnung, irrig zu Juni 24). – Kaiser – Büchel, Geschichte Liechtenstein ed. II. S. 127 f. (Erwähnung). – Perret, Liechtensteinisches UB 1/1, S. 76 Nr. 19 (mit Textauszug). – Perret, UB St. Gallen I, Nr. 239. – Schnyder, Handel und Verkehr S. 126 Nr. 42a. – BFW 255.

Durch mehrere Flecken und Löcher verursachte Fehlstellen sind durch eckige Klammern gekennzeichnet und wurden nach den beiden ältesten bekannten Überlieferungen im Liber de feodis (C) und im Cartular A des Bistums Chur (D) ergänzt. Die geringfügigen Textparallelen zu einer Urkunde Friedrich Barbarossas (DF. I. 566 vom 15. Mai 1170) sind durch Unterstreichung kenntlich gemacht.

Ne g#esta # hominum # cum tempore simul evanescant, necesse est ea scripti memoria^a eternare.
Noverit igitur tam presens etas quam eciam futura posteritas, qualiter ego Otto dei gratia Romanorum rex et semper augustus cum reciperem a venerabili Reinherio Curiensi episcopo post decessum domini Philippi vacantem Curiensem advocatiam, ipse episcopus pro utilitate Curiensis ecclesie quedam, que subscripta sunt et a domino^b Philippo sive iuste sive aliter optenta fuerunt, excepit videlicet, quod omnes officarii curie et ad cameram necnon ad mensam eius pertinentes vel servientes^c liberi^c sint decetero et exempti ab omni precaria exactione, quam prius indebite solvebant. Excepit eciam familiam hospitalis Montis^d Septimi ab eadem exactione. Item adiecit, ut reliqua familia Curiensis ecclesie novis et indebitis precariis nullatenus graventur, item ut claustra sancti Lucii et in Churwaldo cum omni familia sua consueta et debita gaudeant libertate, nec eciam aliquando precariis fatigentur. Ad hec eciam clericos suos et ministeriales a violenta hospitatione exempt et curtim canonicorum Curiensium de Ssiers^e ab^e omnibus precariis solvendis imperpetuum absolvit. Capellam quoque de Malans et eius institutionem sibi et successoribus suis reservavit. Que omnia, ut suprascripta^f sunt, de regali mansuetudine et pura voluntate memorato [episcopo] et suis successoribus promissimus et volumus decetero inviolabiliter observari. Demum eciam sponddimus renovare privilegium, quod antecessores nostri piiss[imi] imperatores Romani Fridericus et filius eius